przez ów dar wielki wytrwania, przez którybyśmy wszyscy wkońcu doszli 

do tej ojczyzny, gdzie Ty z Ojcem i Duchem św. żyjesz i królujesz B ó g 

na wieki wieków. Amen. 

188 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

AUCTORITATE APOSTOLICA SANCITUR INITA INTER EPISCOPUM AUGUSTAE 

PRAETORIAE ET CAPITULUM INSIGNIS COLLEGIATAE SS. PETRI ET URSI, 

DE IURE NOMINANDI CONCORDIA. 

PIUS PP. X I 

Ad perpetuam rei memoriam. -— Exigit apostolicum munus, quo Chri

sti Ecclesiae regimen Nobis commissum est, ut dioecesium bono ac pro

fectui, difficultatibus aliquando exortis etiam sublatis, quantum in Domino 

possumus consulamus. Hac profecto de causa cum e capitulis canonicorum 

in dioecesibus constituantur praecipui in regimine adiutores Episcopi, qui 

propterea gaudent apud christifideles intra cuiusque ecclesiae fines magna 

existimatione atque auctoritate, mutuas relationes et conventiones inter 

capitula atque episcopos, occasione data, attente consideramus et apostolica 

quoque Nostra sanctione, pro opportunitate, roboramus, certa spe freti 

huiusmodi benignitatis Nostrae signum cum dioecesium tum capitulorum 

bono responsurum. Quam ob rem cum Augustae Praetoriae Episcopus, 

nomine quoque canonicorum insignis conlegiatae SS. Petri et Ursi, in ipsa 

sua Augustana Praetorii civitate sitae, Nos enixe rogaverit ut pacta habere 

rata dignaremur, quae, circa ius nominandi ad capitularia beneficia, post 

Codicis iuris canonici promulgationem, cum capitulo praedicto conventa 

sunt, huiusmodi supplicationibus adnuendum, audito quoque venerabili 

fratre Nostro S. R. E. Cardinali Praefecto Sacrae Congregationis Concilii, 

ultro libenterque existimavimus. Augustae Praetoriae enim, insignis col

legiatae sanctorum Petri et Ursi Capitulum iam iure pollebat omnes cano

nicos nominandi ad capitularia beneficia; sed qua minus conforme Codicis 

iuris canonici dispositibus huiusmodi ius Episcopus inficiabatur. Quaestio 

exinde oborta est, nunc tamen feliciter compressa, cum, concordiae pacisque 

desiderio ducti, venerabilis frater Ioseph Calabrese, hodiernus Augustae 

Praetoriae Antistes et dilectus filius prior capituli Sanctorum Petri et Ursi, 

ex delegatione habita, nomine capituli memorati, simul convenerint ut 

quae opportunius ad quaestionem dirimendam videbantur statuerentur et 

ea sanctioni Apostolicae subicierentur. In posterum igitur capitulum insi

gnis conlegiatae SS. Petri et Ursi, omni canonicos eligendi in conlegiata 

privilegio amisso, ius habebit Ordinario Augustae Praetoriae tres sacerdo

tes idoneos, iuxta sacros canones et singulas fundationes, praesentandi pro 

vacatione cuiusque generis occurrenti in quolibet beneficio canonicali; atque 
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idem ius tres praesentandi Ordinario habebit, etiam in casu quo canonicus 

conlegiatae ipsius ad dignitatem prioratus fuerit promotus; nam quamvis 

collatio praefati prioratus, tamquam dignitatis principalis collatio et ex 

bullae quoque tenore Innocentii Pp. X , die x v n mensis octobris, a. MDOXLIV 

datae, reservationi Apostolicae obnoxia sit, etiam hoc in casu capitulum 

exemptionis privilegio a reservationibus et affectationibus apostolicis in 

canone 1435 Codicis iuris canonici recensitis gaudebit. Prioratus autem prae

fatus collatione Sedi Apostolicae reservata, concedimus ut iuxta antiquam, 

continuam et constantem praxim, alicui ex canonicis Capituli in posterum 

conferatur. Capitulum vero cum providendum erit de aliquo beneficio, 

nomina trium sacerdotum per canonicum priorem privatim ac personaliter 

cum Ordinario, ut si quid in eis animadvertere habeat, communicanda 

curabit, antequam ex officio eadem nomina praesentet. Ex quibus tribus 

-idoneis sacerdotibus praesentatis unum eligere eique intra duos menses 

praesentatione canonicam concedere institutionem Ordinarii erit; secus, 

hisce elapsis mensibus, primus ex tribus sacerdotibus praefatis electus 

censebitur atque eidem institutio canonica ab Ordinario, forma consueta, 

concedenda erit. Casu autem quo Augustae Praetorii dioecesis clerus ita 

numero exiguus exstet, ut paroeciarum necessitatibus sufficienter provideri 

non valeat, praesentatio atque institutio novorum canonicorum, communi 

consensu Ordinarii et Capituli conlegiatae ad tempus suspendi et retardari 

poterit, dummodo capitulum decem saltem canonicis sit semper constitu

tum: et reditus beneficiorum, que eo tempore vacare contigerit, in favo

rem massae communis cumulabuntur. 

Haec decernimus, mandamus, statuentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter extare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illique Capitulo insignis conlegiatae 

SS. Petri et Ursi, ad quod pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in 

posterum perpetuo suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, 

irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. Non 

obstantibus contrariis quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrun, sub anulo Piscatoris, die xn 

mensis Ianuarii, anno MDCCCCXXVIII , Pontificatus Nostri sexto. 

P. C A R D . G A S P AERI , a Secretis Status. 
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EPISTOLA 

AD R. P . BONAVENTURAM MARRANI, MINISTRUM GENERALEM ORDINIS MI

NORUM : DE LAUDIBUS MISSIONALIS FR. IOANNIS A MONTE CORVINO, 

SEXCENTÉSIMO EXEUNTE AB EIUS OBITU ANNO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum ad obse

quendum Nostris, quae haud semel patefacere placuit, optatis — atque 

adeo divini Ecclesiae Conditoris voluntati, qui regnum suum ad extremos 

usque orbis terrarum fines per legatos suos proferendum edixit — Ordo 

vester, in sacrarum exercitatione Missionum inde a primordiis suis tam 

laboriosus et impiger, ethnicos Christo pariendi acriore in dies studio incen-

datur, multo hodie libentius vobis praeimus in laudibus recolendis iniu

s t e illius e familia vestra missionalis Ioannis a Monte Corvino, cuius vos 

memoriam, sexcentésimo ab eius obitu anno haud ita multo post exeunte, 

revocare atque extollere iure meritoque instituitis. E qua quidem comme

moratione commode illud utiliterque consequetur, ut quotquot sapienter 

moderaris sodales, ii sibi veluti ante oculos, ad admirandum imitandumque, 

virum proponant, inter eos franciscales alumnos excellentissimum, qui, 

aurea Ordinis aetate, vehementiore animorum contentione Patriarchae 

Assisiensis votis fecere satis, cum hic in lege ipsius sua Minoribus prae-

scripsisset, ut infideles vel ex inexploratis adhuc regionibus ad Redemptoris 

Christi cognitionem caritatemque traducerent. E certis enim litterarum 

monumentis facile'colligitur, Ioannem a Monte Corvino, spiritu Seraphici 

Patris plenissime imbutum, principem fuisse viae Evangelio veluti munieu-

dae ad immensum illud Sinarum imperium, quod Nestoriana haeresis 

praeoccupaverat, eundemque catholicae veritatis vitaeque prorsus chri

stianae semina per ea loca satis aspera primum omnium iecisse. Qui, cum 

Asiam Minorem, imprimisque Armeni am et Persidem, verbum divinum effi

caciter praedicando, peragrasset, et hinc per Indiam, nullis difficultatibus 

impedirne*]tisque deterritus, in interiores Sinarum regiones pervasisset, 

non modo primores populi atque imperatorem ipsum adiit sibique conci

liavi^ sed etiam Pechini, in urbe imperii capite, ecclesiasticam hierar

chiam sohde constituit. Quo loco praeterire nolumus, Ioannem nihil inten

tatum reliquisse, ut indigenae perfectioris vitae cupidi ad monasticam 

vitam se ipsi conformarent, quasi ea iam tum prospiceret quae de cleri 
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indigenae institutione recentius decreta sunt. Eiusmodi autem coepta 

decessoribus Nostris Nicolao IV et Clementi V sic, historia teste, probata 

sunt, ut clarissimum hunc evangelicae doctrinae praeconem alter Aposto

licae Sedis Legatum pro extremo Oriente delegent, Episcopum ac Patriar

cham renuntiant alter, datis praeterea ex eodem Minorum Ordine suffra

ganeis aliquot episcopis. Huc accessit admiratio bonorum omnium, qui 

cernèrent, de eius opera spem exspectationemque commoveri maximam, 

fore, ut Christo frequentissimae illius imperii gentes sensim adiungeren-

tur, quas idolorum servitus premerot et a verae fidei adoptione distineret. 

— A c certe in Ecclesiae catholicae fastis inscripti, numquam non enitebunt 

illi, quos, quattuor et triginta annorum decursu, Ioannes acérrimos tulit 

labores, socio quidem Odorico ab Utino, qui ipsum Pechini assecutus erat; 

neque erret qui dicat, Ioannis opera talem animorum motum fuisse exci

tatum, quem nullae temporum rerumque vicissitudines cohibiturae un

quam forent. Esto, res tam feliciter inchoatas exitum, saeculo nondum 

pleno, sane tristem excepisse; visa enim sunt intercidere atque intermori 

omnia — quamquam Ordo vester legiones operariorum apostolicorum 

illuc promptas alacresque dimiserat — cum novi Sinarum dominatores, 

anno post obitum Ioannis quadragesimo, laeta ad unum germina, invi

diae flamma in christifideles permoti, restinguere conati sunt. At tamen, 

ubi primum aditus aliquo pacto ad Sinas patuit, ad pristinum Francisci 

suboles apostolatum exarsit, atque eodem, quo decessores sui, salutis 

animarum studio flagrantes, novi Christi Iesu. milites, una simul cum recen

tiorum sodalitatum alumnis, honorificum infinita in illa Sacrarum Missio

num palaestra receperunt obtinueruntque locum sibi veluti hereditate a 

Ioanne relictum, cuius inibi corpus requiescebat cum ceteris sodalibus, qui 

pro Christi Domini Ecclesiaeque gloria animose ceciderant. — Ista quidem, 

dilecte Fili, Seraphicae familiae vehementer gratulamur; verum ipsam 

haud minus dilaudamus, quod in augendo quotannis missionalium numero 

elaboret ac desudet. Etenim e studiosa eiusmodi navitate profectum puta

mus, ut operarii vestri, in Vicariatibus Praefecturisque tam multis, quae 

sibi in Sinis curae sunt, non solum actionem suam debilitari unquam ne 

siverint, sed etiam, ut, exempli causa, procellas inter anno millesimo non

gentesimo coortas, ut recentiores inter praesentesque belli intestini pertur

bationes, strenue constanterque, vel generosa sui effusione sanguinis, in 

officio perstiterint. — Interea confidimus, e saecularibus hisce, quae acturi 

estis, sollemnibus capere te, Dilecte Fili, hunc laetitiae fructum posse, ut 

qui ad sacras expeditiones alumni vestri proficisci parant, apostolico 

iidem Ioannis a Monte Corvino spiritu ac robore muniri cupiant impense

que studeant; utque alios Seraphici Ordinis filios inlustris illius Praesulis 

192 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

v o x quasi e caelo demissa ad salutem Sinensibus comparandam quam 

plurimos advocet. Quod quidem ut ex optato eveniat, apostolica adiuvet 

benedictio, quam tibi, dilecte Fili, et universae, cui praees, Minorum fami

liae, divinorum munerum auspicem paternaeque benevolentiae Nostrae 

testem, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Maii anno 

MDCCCGxxviii, Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

BOIANENSIS-CAMPOBASSENSIS 

ERECTIONIS CONCATHEDRALI AD HONOREM 

D E C E E T U M 

Ad ornamentum et decus ecclesiae S. Bartholomaei Apostoli, in urbe 

Boiano, quae antea dioeceseos Boianensis cathedralis exstiterat, E. P. D. 

Albertus Eomita, Episcopus Boianensis-Campobassensis supplices preces 

Apostolicae Sedi porrexit ut praefata ecclesia titulo ac dignitate Concathe-

dralis ad honorem cohonestaretur. Quibus precibus Ssmus Dominus Noster 

Pius Div. Prov. Pp. XI benigne annuens, suppleto, quatenus opus sit, 

consensu interesse habentium vel habere praesumentium, de Apostolicae 

potestatis plenitudine, ecclesiam S. Bartholomaeo Apostolo dicatam, in urbe 

Boiano, titulo ac dignitate Concathedrali ad honorem condecorare dignatus 

est. Qua super re Sanctitas Sua praesens edi iussit Consistoriale decretum, 

perinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae expedirentur. 

Datum Eomae ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

.11 Novembris 1927. 

Pro Emo D. Cardinali Secretario 

f Fr. Eaphaël C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 

L. £8 S. Benedictus Eenzoni, Off. 

II 

AUGUST AN.-MONACEN, ET EEISINGEN. 

DISMEMBRATIONIS ET UNIONIS 

D E C E E T U M 

Ordinarius Monacen, et Frisingen., de consensu Episcopi Augustam, 

supplices Apostolicae Sedi porrexit preces, ut praedium Sondermeier in 

villa Sengen situm et ad parochiam Uttenhofen, dioecesis Augustanae, modo 

pertinens, ad vicinam parochiam Foembach, in archidioecesi Monacensi 
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et Frisingensi, aggregaretur, eo quod reliqua praedia eiusdem villae Beu

gen ad memoratam parochiam Foernbach iam pertineant. 

Quas preces Ssmus Dominus Noster Pius Div . Prov. Pp. XI benigne 

excipiens, praesenti Consistoriali decreto statuit, ut praedium Sondermeier 

cum suis incolis a parochia Tittenkofen et dioecesi Augustana separetur 

atque parochiae Foernbach ac archidioecesi Monacensi et Frisingensi per

petuo uniatur. 

Ad haec exsecutioni mandanda Sanctitas Sua deputare dignata est 

R. P. D. Albertum Vassallo de Torregrossa, Archiepiscopum titularem 

Hemesensem ac Nuntium Apostolicum in Bavaria, ipsi tribuens necessa

rias et opportunas facultates, etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum: facto 

onere mittendi ad Sacram Congregationem Consistorialem intra sex men

ses authenticum exemplar peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

16 Marth 1928. 

CAROLUS C A R D . PEROSI , Pro-Secretarius. 
L. © S. 

f Fr. Raphael C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 

I I I 

COMEN .-LUGANEN. 
DE IURISDICTIONE IN VICUM « T ORR AZZA » 

D E C R E T U M 

Per Apostolicas Litteras Ad universam Leonis Pp. XTII , die 7 Septem

bris 1888 datas, totum Ticinense territorium sub Administratione Apo

stolica Luganensi constitutum fuit. 

Quum vero in memoratis Litteris nulla mentio facta fuerit vici vulgo 

Torr azza, qui, licet in territorio Ticinensi situs, de facto tamen ad paroe

ciam Zavena, dioecesis Comensis, hucusque pertinuit; Ssmus D. N. Pius 

Div. Prov. Pp. X I , auditis interesse habentibus, declarandum decrevit, 

prout praesenti Consistoriali decreto declaratur, eundem vicum Torrazza 

cum omnibus suis incolis posthac ad paroeciam Casiano, Administrationis 

Apostolicae Luganensis, pertinere. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

10 mensis Maii anno .1928. 

CAROLUS C A R D . PEROSI , Pro-Secretarius. 
L. © S. 

f Pr. Raphael C, Archiep. Thessalonicen., Adsessor. 
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I V 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina Providentia Papa XI 

successivis decretis Sacrae Congregationis Consistorialis singulas quae 

sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere, nimirum: 

20 Aprilis 1928. — Titulari episcopali Ecclesiae Milevitanae, praefecit 

R. D. Antonium Gisler, Antistitem Urbanum, rectorem maioris Seminarii 

Curiensis, quem constituit Coadiutorem cum iure futurae successionis 

R. P. D. Georgii Schmid de Grüneck, Episcopi Curiensis. 

9 Maii. — Cathedrali episcopali Ecclesiae Visensi, R. D. Iosephum 

Moreira Pinto, rectorem Seminarii Eborensis. 

15 Maii. — Titulari episcopali Ecclesiae Himeriensi, R. D. Patricium 

Collier, rectorem Seminarii Ossoriensis, quem deputavit Coadiutorem cum 

iure futurae successionis, R. P. D. Adami Brownrigg, Episcopi Ossoriensis. 

18 Maii. — Titulari episcopali Ecclesiae Argizensi, R. P. Elorentinum 

Tessiatore, O. F. M., quem deputavit Vicarium Apostolicum de Sianfu. 

— Titulari episcopali Ecclesiae Tabalensi, R. P. Ioannem Ross, S. I., 

quem deputavit Vicarium Apostolicum de Hiroshima. 

21 Maii. — Metropolitanae Ecclesiae Burgensi, R. P. D. Emmanuelem 

de Castro y Alonso, hactenus Episcopum Segobiensem. 

— Titulari archiepiscopali Ecclesiae Laodicensi in Syria, R. D. Richar

dum Bartolom, deputatum Internuntium Apostolicum in Lithuania. 

Praeterea, decreto Consistoriali diei 15 Maii, Sanctissimus deputavit 

R. P. D. Iacobum Aloisium Copello, Episcopum Aulonitanum, in alterum 

Auxiliarem R. P. D. Iosephi Bottaro, Archiepiscopi Bonaerensis, dimisso 

officio Auxiliaris Episcopi de Plata. 

SACKA CONGREGATIO 

PRO ECCLESIA ORIENTALI 

D E C L A R A T I O 

Cum quaesitum fuerit a nonnullis, utrum Orientales teneantur, sicut 

ceteri, decretis damnationis librorum et diariorum a Suprema Sacra Con

gregatione S. Officii editis, et specialis mentio facta sit de prohibitione ac 

poenis irrogatis in illam quam dicunt « Action Française », Sacra Congre

gatio pro Ecclesia Orientali declarat praefata decreta omnes cuiuscumque 
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ritus fideles attingere seu eodem modo obligare, quippe quae potius quam 

disciplinam, directe spectent doctrinam Ecclesiae. Vult enim 8. Mater 

Ecclesia huiusmodi decretis fidem ac mores servare atque tueri et ad hoc 

Codex iuris, canone 1396, aperte statuit ac sancit libros a Sede Apostolica 

damnatos ubique locorum et in quodcumque vertantur idioma prohibitos censeri. 

Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis Pro Ecclesia Orientali, 

die 26 Maii 1928. 

ALOISIUS C A E D . SINCERO, Secretarius. 
L . © S .